

Protokół nr 4/21
z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 25 marca 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: **13:45**

Godz. zakończenia: **15.00**

Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams. Podstawa prawna - art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842. ze zm.)

W posiedzeniu komisji wzięło udział 11 członków komisji oraz zaproszeni goście:

- 1) P. Renata Gajek – Bogusz – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku
- 2) P. Łada Ponikowska – Kierownik Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku,
- 3) p. Zbigniew Tyczyński – pracownik Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1-2

Przewodniczący Komisji, P. Adam Łącki – otworzył posiedzenie komisji i przywitał obecnych na posiedzeniu. Spytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji
2. Stan zaawansowania prac nad programowaniem i wdrożeniem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT POW) w nowej perspektywie finansowej UE 2021-2027.
3. Kalendarz imprez kulturalnych na Ziemi Kłodzkiej.
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska,
 - b) przyjęcie protokołów nr 2/21 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 18 lutego 2021 roku oraz 3/21 z posiedzenia w dniu 18 lutego 2021 roku.
 - c) prezentacja krótkiego filmiku pt. „Zwiastun projektu mobilnej miniaturowej Ziemi Kłodzkiej” zapowiadającego budowę jedynej w swoim rodzaju, mobilnej i interaktywnej miniaturowej naszej polsko-czeskiej krainy.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad.2 Stan zaawansowania prac nad programowaniem i wdrożeniem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT POW) w nowej perspektywie finansowej UE 2021-2027.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń odniósł się do omawianego tematu. Dla przypomnienia powiedział, że istnieją różne formy przekazywania środków unijnych m. in. OSI, ZIT. ZIT różni się od OSI tym, że otrzymuje pewną pulę środków, ma swoją strategię i zgodnie z nią dzieli między sobą. Powiat otrzymywał dofinansowanie z programów unijnych, transgranicznych, Euroregionu, również bezpośrednio z budżetu państwa. W poprzednim okresie funkcjonowania wnioskowano także o powstanie ZIT-u, niestety stwierdzono, że powiat nie jest aglomeracją. W nowym rozdaniu środków istnieje możliwość powstania ZIT-u wokół miejscowości, które „*tracą na znaczeniu*”. Na naszym terenie są to 4 miejscowości: Kłodzko, Ząbkowice, Bielawa oraz Dzierżonów. Stworzono założenia strategiczne dla ZIT-u. Na zakończenie dodał, że środki z Unii Europejskiej na pewno zostaną przyznane, pytanie tylko w jakiej formule.

Radny, p. Borysław Zatoka zwrócił się z pytaniem do Starosty o listę strategicznych inwestycji perspektywy ZIT-u, które uważa za najistotniejsze?

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń odpowiedział, że jest gotowy dokument, który został przekazany do Urzędu Marszałkowskiego. To zbiór różnych inwestycji nie tylko powiatowych, ale i gminnych. Plan, który mieści się w Strategii i będzie kompatybilny dla ZIT-u. Firma *Efficon*, która przygotowuje strategię dla ZIT-u będzie również przygotowywała strategię dla powiatu kłodzkiego. Podkreślił, że ustawodawca nie przewidział roli powiatów w strategii ponadlokalnej, a przewidział tylko związki międzygminne. Osobiście uważa to za skandal. Pokłada nadzieję, że będzie to strategia dla całego powiatu pod względem terytorialnym, samorządowym. Dodał, że taki wykaz zostanie przesłany członkom komisji.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 3 Kalendarz imprez kulturalnych na Ziemi Kłodzkiej.

Kierownik Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku - p. Łada Ponikowska pokrótce omówił udostępnione radnym materiały dotyczące omawianego tematu.

Przewodniczący Komisji zwraca się z sugestią o ujęcie w kalendarzu imprez pt. „*Biała Kolacja*”. Impreza ta nabiera charakteru promocyjnego dla miasta Kłodzka. Organizatorzy zamierzają kontynuować realizację tego projektu z Urzędem Miasta. Nadmienił także o imprezie kulturalnej pt. „*Echa Kresów*”. Towarzystwo Miłośników Ziemi Kłodzkiej przygotowuje ją na przełomie października – listopada o ile sytuacja pandemiczna nie pokrzyżuje planów.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 5

Ad. 4 Sprawy różne

Radny, p. Borysław Zatoka zapytuje, czy wśród strategicznych inwestycji powiatu kłodzkiego w dłuższej perspektywie należałoby uwzględnić zapis budowy nowego szpitala w Strategii dla Powiatu? Nadmienił, że podczas prezentacji dotyczącej sytuacji w szpitalu kłodzkim oraz perspektywy budowy kopalni w Nowej Rudzie szef projektu zadeklarował wsparcie dla budowy oddziału w Nowej Rudzie.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń uważa, że na chwilę obecną wbrew pozorom szpital ma dość

należyta infrastrukturę, lecz nie wystarczającą ilość personelu. I to jest poważny problem. Przypomniał również, że jest pomysł nacjonalizacji szpitali samorządowych.

Radny, p. Borysław Zatoka dopytał Starostę, czy ma wiedzę na temat szkolnictwa zawodowego około medycznego. Czy w jego ocenie taka szkoła medyczna miałaby sens? Można byłoby skonsultować taki temat z prezesami uzdrowisk.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awiżeń powiedział, że większym priorytetem jest na ten moment budowa bądź dostosowanie nowego budynku odpowiedniego dla Szkoły Specjalnej w Kłodzku. Jest także pomysł powiązania szkoły z pracodawcą, tzw. „klasy patronackie”. Co do klas medycznych uważa, że Wyższa Szkoła Medyczna bardzo dobrze sobie radzi. Nie widzi potrzeby tworzenia dodatkowo klasy o takim profilu.

Przewodniczący Komisji poruszył temat wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją pandemiczną. Wnioski, które były tematem dyskusji zostały przekazane do Prezesa Rady Ministrów, p. Mateusza Morawieckiego, natomiast wnioski dotyczące promocji i współpracy z gminami i branżą turystyczną w celu zwiększenia liczby odwiedzających Ziemię Kłodzką po odmrożeniu ruchu turystycznego zostaną zapisane w Strategię Rozwoju Powiatu Kłodzkiego do 2030 roku.

a) ustalenie terminu oraz tematów następnego posiedzenia Komisji

Komisja ustaliła, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu **22 kwietnia 2021 roku, godz. 13.00**, a jej tematem będzie:

Stopień zaawansowania i metodologia prac nad opracowaniem Strategii Powiatu Kłodzkiego na lata 2021-2030

b) przyjęcie protokołów: nr 2/21 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 09 lutego 2021 roku oraz 2/21 z dnia 18 lutego 2021 roku

Komisja głosami 9 głosami za przyjęła protokół nr 2/21.

Komisja głosami 10 głosami za przyjęła protokół 3/21.

c) prezentacja krótkiego filmiku pt. „Zwiastun projektu mobilnej miniatuury Ziemi Kłodzkiej” zapowiadającego budowę jedynej w swoim rodzaju, mobilnej i interaktywnej miniatuury naszej polsko-czeskiej krainy.

Z przyczyn technicznych zaprezentowanie „Zwiastunu projektu mobilnej miniatuury Ziemi Kłodzkiej” nie było możliwe.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z wnioskiem formalnym do Zarządu Powiatu Kłodzkiego o przyjęcie partnerstwa powiatu w realizacji promocyjnego projektu Towarzystwa Miłośników Ziemi Kłodzkiej dotyczącego budowy mobilnej, interaktywnej miniatuury ziemi kłodzkiej z pograniczem czeskim, z wykorzystaniem hologramów największych atrakcji turystycznych regionu. Koncepcja i projekt został zaprezentowany, w formie filmu na sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 24 lutego 2021 roku.

Radny, p. Borysław Zatoka zadeklarował plan wstrzymania się od głosu wyjaśniając, że w obecnych okolicznościach kwestia omawianej miniatuury ma marginalne znaczenie. Argumentując swoją opinię wyjaśnił, że gdyby w ujęciu biznesowym znaczenie projektu było istotnie zauważalne, to wówczas dawno zostałaby taka inicjatywa przez kogoś podjęta.

Przewodniczący Komisji jest innego zdania. Projekt mobilnej miniatury został zrealizowany przez prywatnego przedsiębiorcę. Ma on wzmocnić promocję naszego regionu.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zwróciła się z sugestią, o wstrzymanie się z głosowaniem nad wnioskiem do momentu obejrzenia mobilnej miniatury i poddania go pod dyskusję. W żaden sposób nie jest przeciwna takim inicjatywom jak i pomysłom.

Przewodniczący Komisji nadmienił, że projekt ten został zaprezentowany w formie filmu na ostatniej sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 24 lutego 2021 roku.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń ocenił, że pomysł projektu miniatury jest nowatorski. Opowiada się za wsparciem tego typu inicjatyw.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie rzeczony wniosek.

Komisja 9 głosami za, 1 głosem wstrzymującym, pozytywnie przegłosowała przyjęcie wniosku.

Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac

Przewodniczący Komisji

Adam Łacki